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for at svare Bygningsafgift efter andre Regler
end de for Kjøbstæderne udenfor Kjøbenhavn
gjældende.«

2) Underændringsfol«slag af Hall til oven-

, staaende Forslag.
Ordene i 4de Linie fra neden: »i 10 Aar

ester Kundgjorelsen« udgaae.

Begge Forslagene med den tilsvarende Pa-

ragraph og Lovforslaget i dets Heelhed sattes
under Eet under Forhandling

L. C. Larsen: Forhandlingerne om

denne Sag under andeti Behandling ville

endnu være i saa frisk Minde, at jeg ikke skal
gaae ind paa slere af de Enkeltheder, som den-

gang bleve fremdragne. Jeg maa fastholdeiden
Anskuelse, jeg da søgte at gjøre gjældende, at

det er retfærdigt og billigt, at man, idet man

udvider de Næringsrettigheder, der gjælde for
Kjøbenhavn, til det Stykke af Frederiksberg

Grund, der skærer sig ind i Kjøbenhavns
Grund, ogsaa stiller Eiendommene paa dette

Stykke under lige Forhold medde kjøbenhavnske
Eiendomme. Det lykkedes mig imidlertid ikke
dengang at gjennemføre det Ændringsforslag,«
jeg i den Henseende havde stillet, og jeg har

ikke villet optage det uforandret, skjøndt min

Anskuelse derom endnu er den samme, men har
opstillet det i en forandret Form iHenhold til

nogle Bemærkninger, som bleve gjorte mod

Forslaget, som det var forelagt as mig ved an-

den Behandling Der blev gjort en formel
Bemærkning om, at det ikke var ganske klart

hvad der meentes med, at den høiere Skatte-

byrde kun skulde ramme Eiendomme i det Di-

strict, altsaa maaskee den mindre Deel, hvor-

paa Lovforslagets § 2 om den meest udvidede

Literingssrihed maatte komme til Anvendelse,
og jeg har dersor søgt ved Affattelsen af mit

Forslag til denne Behandling at undgaae denne

Bemærkning Dernæst har jeg taget Hensyn
til den Bemærkning der blev gjort om det for-

meentlig Urigtige i at gribe ind ißeskatningen

af de faste Eiendomme. Jeg deler ikke denne

Betragtning paa den Maade, at det ikke Under

vanskelige Forhold skulde være rigtigt at gjøre det;
man har jo ogsaa gjort det.til forskjellige Tider,

naar der var Anledning dertil, og her troer

jeg, at der er en saadan Anledning. Jeg har

dog forsaavidt taget Hensyn til denne Bemærk-

ning, som mit Forslag nu gaaer ud paa, at

sra den Tid, den meest udvidede Næringsfrihed
gjøres gjældende i detDistrict, der ligger nærmest
Kjøbenhavn, skulle samtlige nye Bygninger un-

derkastes en forhøiet Afgift, men de ældre Byg-
niuger bevare den lavere Beskatning, de nu

have, endnu ilO Aar. Det forekommer mig,
at 10 Aar er, en saa lang Overgangstid ,at
den ikke bør være længere, og tillige, at man

i Løbet af denne Tid maa vente, at hele Fre-
deriksberg Commune vil udvikle sig saaledes,
at det vil være ganske naturligt, ogsaa at stille
de ældre Bygninger ved Siden af de dem om-

givende kjøbenhavnske Bygninger. Jeg skal
endnu blot tilføie den Bemærkning at jeg tid-

ligere har staaet i den Formening, at de for-
keerte Forhold, der sinde Sted saa ncer ved

Kjøbenhavns Grund, have deres Oprindelse fra
Kjøbenhavns første Begyndelse; men efter Op-
lysninger, som jeg senere har faaet, og som
ikke ville være übekjendte for dem as de ærede

Medlemmer, der have beskæftiget sig med disse
ældre Forhold, maa jeg sige, at det ikke er saa,
men at tvertimod Kjøbenhavns Grund i den

ældre Tid har strakt sig for Størstedelen over

den Deel af Frederiksberg, som nu skeer-er ind

inobenhavns Grund. Dette var Tilfældet
indtil 1620, da Christian den Fjerde forlangte
at faae St.Jørgensgaard og dens Grund, som
laa udenfor Staden ved Søerne, tiltjobs af
Vartou Hospital, mod at give Hospitalet Ve-

derlag paa anden Maade. Vartous Hospital
gik ind derpaa, og deraf fulgte, at denne Eien-

dom blev lagt sammen med anden Jord, som
tilhorte Kongen, hvorved den gik ud- af Sta-

dens Jurisdiction, Noget, der vel ikke var nød-

vendigt, men som fulgte med den Tids An-

skuelse om kongelig Eiendom, at den nemlig ikke
Lburde være undergivet en borgerlig Jurisdic-
ition, men henligge under Kongens Birk. Det

ier altsaa det samme Forhold som det, der fin-
ider Sted i mange Kjøbstæder, at hvor Slots-

igrunde eller andre Kongen tilhørende Grunde
iligge maaskee midt inde paa en Kjøbstads Grund,
leller skærer sig ind deri, der ere saadanne
lGrunde nndtagne sra Kjøbstadens Jurisdiction;


